



**SOCIÉTÉ IVOIRENNE DE CÂBLES  
(SICABLE)**  
Société Anonyme au capital de 740.000.000 FCFA  
Siège social : Rue du Textile, Zone industrielle de Vridi, 15 BP 35 ABIDJAN 15  
Régistre du Commerce N° CI-ABJ-1975-B-16137

**RAPPORT D'ACTIVITE DU PREMIER SEMESTRE ANNEE 2022**  
**Tableau d'activité et de résultats du 01 Janvier 2023 au 30 Juin 2023**

MCFA	Janv-Juin 2023 (1)	Janv-Juin 2022 (2)	Variation 2023 - 2022	
			% (3)=(((1)-(2)-1*100)	Ecart (4)=(1)-(2)
<b>CHIFFRE D'AFFAIRES</b>	8 488,9	8 514,9	-0,3%	-25,9
<b>VALEUR AJOUTEE</b>	1 177,6	2 011,9	-41,5%	-834,3
<b>EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION</b>	603,7	1 315,2	-54,1%	-711,5
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>	1 005,2	932,5	7,8%	72,7
<b>RESULTAT FINANCIER</b>	17,8	36,4	-51,2%	-18,7
<b>RESULTAT DES ACTIVITES ORDINAIRES</b>	1 023,0	969,0	5,6%	54,0
<b>RESULTAT HAO</b>	0,0	0,0	0,0	0,0
<b>RESULTAT AVANT IMPOTS</b>	1 023,0	969,0	5,6%	54,0
<b>IMPOTS SUR LE RESULTAT</b>	275,2	353,6	-22,2%	-78,4
<b>RESULTAT NET COMPTABLE</b>	<b>747,8</b>	<b>615,4</b>	<b>21,5%</b>	<b>132,5</b>

**Commentaires de la Direction de la Société**

Le chiffre d'affaires s'élève à 8 488,9 millions de francs CFA contre 8 514,9 millions de francs CFA sur la même période de 2022. Il est porté par l'activité de négoce et de services qui augmentent respectivement de 12% et 43%, les ventes de produits fabriqués principalement dominées par la filière cuivre (70%), reculent de 5% par rapport à l'année dernière à la même période.

Le ralentissement du marché de la moyenne tension lié entre autres à des difficultés de financements de nos clients, a induit à la fois, une baisse de production des câbles aluminium, impactant la marge, et une augmentation des dépréciations des stocks. La Valeur ajoutée et l'EBE baissent de 42% pour le premier et 54% pour le second.

Le résultat d'exploitation, par contre, se rééquilibre grâce aux reprises des provisions pour risques et charges revalorisées avec les prix de fixation matières marqués par la baisse des cours.

Il s'établit à 1 005,2 millions de francs CFA en juin 2023 contre 932,5 millions de francs CFA en 2022.

Le résultat net progresse de 21,5% et s'établit à 747,8 millions de francs CFA.

Le chiffre d'affaires devrait se maintenir en fin d'année à son niveau de l'année dernière.